lūtatē alteri. s. p̄cipientis. si aut id qd̄ ei p̄cipit sit ppter se ei volūtatē etiā absq. rōne pcepti sicut accidit in p̄speris: ita ex ppria volūtatē tēdit in illud: & nō videt illud impleere pceptū volūtatē ppriā. s. q. n. illud qd̄ p̄cipit nullo mō ē s. se volūtatē: sed est s. m. se p̄sideratū. p̄prie volūtatē repugnās sicut accidit in asp̄is: tūc oīno manifestū est q. nō impleet nisi ppter pceptū. & iō Grego. dicit in lib. moral. q. obia q. h. s. aliqd̄ de suo in p̄speris: est vel nulla vel minor: q. s. volūtas ppria nō videt p̄cipialr̄ tēdere ad implēdū pceptū: sed ad assequēdū ppriū volūtatē. in aduersis aut vel difficilib. ē maior: q. volūtas ppria in nihil aliud tēdit q. in pceptū. s. hoc intelligēdū est s. id qd̄ exteri apparet. s. m. tñ dei iudiciū qui corda rimat pōt cōtingere q. etiā in p̄speris obediētia aliqd̄ de suo h. s. nō ppter hoc sit minus laudabilis si. s. ppria volūtas obediētis nō minus deuote tēdat ad impletionē pcepti. C. Ad 4. d. d. m. q. reuerentia dicit respicit personā excellentem. & ideo s. m. diuersam rōnem excellentie diuersas spēs h. s. obediētia vero respicit pceptū p̄sone excellentis. & iō nō est nisi v̄n rōnis: s. q. p̄ reuerentiā p̄sone obediētia debet ei pcepto: n. s. ē q. obediētia hoīs sit eadē spē: ex diuersis tñ spē cāis pcedēs.

Ad tertium sic pcedit. Uidet q. obediētia sit maxima virtutum. D. n. p. Reg. 15. Melior ē obediētia q. s. viciū. s. oblatio viciā rū p̄tinet ad religionē q. ē potissima inter oēs virtutes morales vt ex supra d. c. s. p. g. obediētia ē potissima iter oēs virtutes. C. P. Greg. dicit vlti. moral. q. obediētia sola virtus ē q. virtutes ceteras mēti iherit: iheritāq. custodit. s. cā potior ē effectu. g. obediētia est potior oībus virtutib. C. P. Greg. dicit vlti. moral. q. nunq. p. obediētiā malum d. s. fieri. aliq. aut p. obiam bonū qd̄ agimus ihermitti d. s. s. nō p̄termittit aliqd̄ nisi p. melior. g. obia p. q. p̄termittit bona aliaz virtutū ē virtutib. aliis melior. C. Sed s. ē q. obia h. s. laudē ex eo q. ex charitate pcedit. dicit. n. Greg. vlti. moral. q. obia nō s. m. metu s. charitatis affectu suāda est: nō timore pene: s. amore iustitie. g. charitas est potior virtus q. obia. C. R. n. d. d. s. q. sic pctm̄ p̄sistit i hoc q. hō contēpto deo p̄mutabilibus bonis inheret: ita meritiū virtuosū actus p̄sistit ecōtrario in hoc q. hō cōtēptis bonis creatis deo inheret sicut fini. s. m. aut potior ē his que sūt ad finē. Si vero bona creata ppter hoc cōtēnat vt deo inheret: maior est laus virtutis ex hoc q. deo inheret: q. ex hoc q. bona terrena p̄tēnit. & iō virtutes q. bus deo s. m. se inheret. s. theologice sunt potiores virtutib. moralibus q. bus aliqd̄ terrenū p̄tēnit vt deo inheret. Inter virtutes aut morales tanto aliq. potior ē q. to aliq. magis aliqd̄ cōtēnit vt deo inheret. Sūt aut tria genera bonoz humanorū q. hō pōt contēnere p̄ deū: quoz i. s. m. sunt exteriora bona. mediū aut sunt bona corporis. sup̄emū aut sūt bona aīe iter que quodā mō p̄cipiū est volūtas inq. tū. s. per volūtatē hō oībus aliis bonis v̄t. & iō p. se loquēdo laudabilior ē obediētie virtus q. p̄ deū p̄tēnit ppriā volūtatē q. s. alie v̄tutes morales q. ppter deū aliq. alia bona p̄tēnūt. Uñ Greg. dicit in vlti. moral. q. obediētia viciū in re p̄ponit: q. p. viciū aliena caro: per obediētiā vero voluntas ppriā inactatur. vnde etiam quecunq. alia virtutum opera ex hoc meritoria sunt apud deū q. sunt vt obediatur voluntati diuine. nam si quis etiam martyrium sustineret vel oīa sua paupibus erogaret: nisi hoc ordinar̄ ret ad impletionē diuine volūtatē qd̄ recte ad obediētiā p̄tinet: meritoria esse nō pōt: sicut nec si fierent sine charitate q. sine obediētia esse nō pōt. dicit. n. p. Joan. 2. q. q. dicit se nosse deū & mādata eius nō custodit mēdar est. q. autē seruat v̄ba eius vere in hoc charitas dei p̄fecta est. & hoc iō est: q. amicitia facit idē velle & nolle. C. Ad p. m. ergo d. d. m. q. obediētia pcedit ex reuerentiā q. exhibet cultū & honorē supiori: q. q. tū ad hoc sub diuersis v̄tutib. p̄tinet s. s. m. se cōsiderata. put respicit rōnes pcepti sit vna spālis v̄tus. inq. tū ergo pcedit ex reuerentiā p̄latoz cōtinet quodā mō sub obseruātia. inq. tū vō pcedit ex reuerentiā parētū sub pietate. inq. tū vō pcedit ex reuerentiā dei sub religioe: & p̄tinet ad deuotionē q. est p̄ncipalis act. religiois.

vñ fm hoc laudabilius est obedire deo q̄ sacrificiū offerre & c̄ q; in sacrificio imolat aliena caro: p̄ obedientiā at̄ p̄ priuolūtas: vt Greg. dicit. sp̄ali tñ in casu in quo loq̄bat̄ Samuel. Melius fuisse Sauli obedire deo q̄ aialia p̄m̄guia amalechitarū in sacrificium offerre q̄ dei mandatum. **Ad 2^m dō:** q̄ ad obedientiā p̄tinet oēs actus v̄tutū p̄ ut sunt in p̄cepto. inq̄tu3 g^o actus v̄tutū opant̄ cālīter vel dispositiue ad eay ḡnationez & p̄seruationē: intātum d̄ q̄ obedientia oēs v̄tutes menti inserit & custodit: nec tñ sequitur q̄ obedientia sit simplr oibus v̄tutibus p̄o: pp̄ duo. p^o q; l; qdā actus v̄tutis cadat sub p̄cepto: p̄t tñ aliq; iplere actā v̄tutis nō attendēs ad rōnez p̄cepti: vñ si aliq; v̄tus sit cuius obm̄ sit nālīr p̄s̄q; p̄ceptū: illa v̄tus d̄ nālīr p̄ior q̄ obedientia: vt p̄3 de fide p̄ quā nobis diuine auctoritatis sublimitas inotescit: ex q̄ p̄petit ei p̄as p̄cipiendi. 2^o q; infusio gr̄e & v̄tutū p̄t p̄cedere etiā tpe oēm actū v̄tutuosū. & fm hoc neq; tpe neq; nā est obedientia oib⁹ alijs v̄tutibus p̄o: **Ad 3^m dōm:** q̄ duplex est bonū. Qdā ad qd̄ faciendū hō ex necessitate tenet: sic amare deū vl' aliqd̄ h̄mōi: & tale bonū nullo mō d̄ p̄ obedientiā p̄termittī. Est at̄ aliqd̄ bonū ad qd̄ hō n̄ tenet ex neccitate: & tale bonū d̄ hō q̄nq; p̄ obedientiā p̄termittēre ad quaz ex neccitate hō tenet: q; nō d̄ hō aliqd̄ bonū facere culpā incurredō & tñ sicut ibide3 Greg. dicit: q̄ ab vnoquoq; bono subiectos vocat: necesse est vt multa p̄cedat ne obedientis mēs subito intereat si a bonis oibus repulsa penitus seiuuet. & sic per obedientiam & per talia bona potest dānu3 vnus boni recompensare.

Ad quartum sic p̄cedit. Ut q̄ nō i oibus sit deo obediendū. Dicit̄ enī **Mat. 9.** q̄ dñs duob⁹ cecis curatis p̄cepit dicēs. Videte ne q̄s sciat. illi aut̄ exētes diffamauerūt eū p̄ totā terrā illā nec tñ ex hoc inculpanē. ergo vñ q̄ nō teneamur in oibus obedire deo. **Ps.** Nullus tenet aliqd̄ facere q̄ v̄tutem. sed inueniūt qdā p̄cepta dei q̄ v̄tutē: sicut p̄cepit Ab̄: abe q̄ occideret filiū inocentē: vt habet **Gen. 22.** Et iudeis vt furarent̄ res egyptiorū: vt habet **Exo. 11.** q̄ sunt q̄ iustitiā. & **Osee** q̄ acciperet mulierē adulterā qd̄ est q̄ castitate3. g^o nō in oibus est obediendū deo. **Ps.** Quicumq; obedit deo p̄format volūtate suā volūtati diuine & in volito. sed non q̄tu3 ad oīa tenemur p̄formare volūtate n̄faz voluntati diuine in volito: vt supra habitū est. ergo nō i oibus tenet homo deo obedire. **S3** q̄ est qd̄ d̄: **Exo. 24.** Oīa q̄cunq; locutus est dñs faciemus & erimus obedientes. **Rñ^o.** dōm: q̄ sicut supra dictū est ille q̄ obedit mouetur p̄ impiū eius cui obedit: sicut res nāles mouēt p̄ suos motores. sicut at̄ deus est p̄mus motor oīu3 q̄ nālīter mouent̄: ita etiā est p̄mus motor oīum volūtātū: vt ex supra dictis p̄3: & ideo sicut nālī necessitate oīa nālīa subdunt̄ diuine motioni. ita etiā quadā necessitate iustitiē oēs volūtates tenent̄ obedire diuino impio. **Ad p^m g^o dō:** q̄ dominus cecis dixit vt miraculū occultarent: nō q̄si intendēs eos p̄ virtutem diuini p̄cepti obligare: sed sicut **Greg. dic. 19.** moral. seruis suis sese sequētibus exemplū dedit: vt ipsi qdem v̄tutes suas occultare desiderēt. & tñ vt alij eoy exemplo p̄ficiāt & p̄dant̄ inuiti. **Ad 2^m dōm:** q̄ si cut deus nihil operat̄ q̄ naturā q; hoc est natura vnūscuiusq; rei qd̄ in ea deus opatur: vt habet in glo. ad **Rō. 11.** operat̄ tñ aliqd̄ q̄ solitū cursū nature: ita etiā deus nihil potest p̄cipere q̄ v̄tute3: q; in hoc p̄ncipaliter consistit v̄tus & recitudo volūtatis humane q̄ dei volūtati p̄formetur & eius sequat̄ imperiū: q̄nis sit p̄tra consuetū v̄tutis modū: hoc fm ergo p̄ceptum Ab̄: abe factū q̄ filiū inocentem occideret nō fuit q̄ iustitiā: q; deus est actor: motor & vite. siliter nec fuit p̄tra iustitiā q̄ mādanit iudeis vt res egyptiorū acciperent: q; eius sunt oīa: & cui voluerit dat̄ illa. siliter etiā nō fuit q̄ castitatem p̄ceptū **Osee** factū vt mulierem adulterā acciperet: q; ipse deus est humane generationis ordinator: & ille est debitus modus mulieribus vtendi quē deus instituit. vnde p̄3 q̄ predicti nec obediendo deo nec obedire volendo peccauerunt. **Ad 3^m dōm:** q̄ si non semp̄ teneat̄ homo velle qd̄ deus vult. sp̄

tñ tenet velle qd̄ deus vult eum velle. & hoc hōi p̄cipue innotescit per p̄ceptum diuinum. & ideo tenet homo in oibus diuinis p̄ceptis obedire.

Ad quintum sic procedit. Videt̄ q̄ subditi teneant̄ suis superioribus in oibus obedire. Dicit̄. n. apostolus ad **Col. 3.** filij obedite parentibus p̄ oīa: & postea subdit. Serui obedite per oīa dñis carnalibus. ergo eadē rōne alij subditi debent p̄relatis suis in oibus obedire. **Ps.** p̄relati sunt medij inter deum & subditos fm illud **Deut. 5.** Ego sequester & medius fui inter deū & vos in tpe illo: vt annūciarem vobis verba eius. sed ab extremo in extremū nō puenit nisi per medium. ergo p̄cepta p̄relati sunt reputanda tanq̄ p̄cepta dei. Unde & apls dicit ad **Gal. 4.** Sicut angelū dei excepistis me sicut **Christū** iesuz. & 1. ad **Thessal. 2.** Cum accepistis a nobis verbū auditus dei: accepistis id non vt verbū hōium. sed sicut vere est verbū dei. ergo sicut hō d̄ deo obedire in oibus: ita & p̄latis. **Ps.** Sicut religio si p̄ofitendo vident castitatem & paupertatem: ita & obedientiā. sed religiosus tenet q̄tum ad oīa seruare castitatem & paupertatem. ergo silr q̄tum ad oīa tenet obedire. **S3** contra est qd̄ dicit̄ **Act. 5.** Obedire oportet deo magis q̄ hōibus. sed q̄nq; p̄cepta p̄relatorū sunt q̄ deū. ergo non in oibus p̄latis est obediendū. **Rñ^o.** dōm q̄ sicut dcm̄ est: obediens mouet̄ ad impiū p̄cipientis qdā necessitate iustitiē: sicut res nālī mouet̄ ex virtute sui motoris necessitate nature. Q̄ aut̄ aliqua res naturalis nō moueat̄ a suo motore p̄t p̄tingere dupliciter. Uno modo pp̄ impedimētū qd̄ puenit ex fortiori v̄tute alterius mouentis: sicut lignū nō cōburi ab igne si fortior vis aque impediāt. Alio modo ex defectu ordinis mobilis ad motore: q; & si subijciat̄ eius actioni q̄tum ad aliquid: non tamē q̄tu3 ad oīa: sicut humo: quādoq; subijciat̄ actioni calorū q̄tum ad calefieri: nō tñ q̄tum ad exsicari siue consumi. Similiter ex duobus potest p̄tingere q̄ subditus suo superiori non teneatur in oibus obedire. Uno modo pp̄ p̄ceptū maioris potestatis. Ut enī ad **Rō. 13.** sup̄ illud. Qui resistunt ipsi sibi dānationē acgrunt dicit̄ glo. Sigd̄ iusserit curator: nunqd̄ est tibi faciendū si p̄tra p̄consulē iubeat: rursus sigd̄ p̄consultus iubeat & aliud impator: nunqd̄ dubitat̄ illo p̄cepto illi esse seruandū: ergo si aliud impator aliud deus iubeat p̄tento illo obtemperādū est deo. Alio modo nō tenet in ferio: suo superiori obedire si ei aliqd̄ p̄cipiat i quo ei nō subdat̄. dicit̄. n. **Seneca** in 3. de beneficijs. Errat siqs existimat seruitutes in totū hōiem descendere. ps. n. melior̄ ex cepta est: corpa obnoxia sunt & ascripta dñis: mens qdē3 ē sui iuris. & iō in his que p̄tinet ad interiorē motū voluntatis homo nō tenet homini obedire. sed solū deo. tenet aut̄ homo homini obedire in his que exterius p̄ corpus sunt agenda: in quibus tñ fm ea que ad nām corporis p̄tinent homo hōi obedire nō tenet: sed solū deo: q; oēs hōies natura sunt pares: puta in his q̄ p̄tinent ad corporis sustentationez & p̄lis ḡnationem. vñ nō tenent nec serui dominis nec filij parētibus obedire de matrimonio p̄trahendo: vel virginitate seruāda: aut aliquo alio h̄mōi. sed in his que p̄tinent ad dispositionem actuum & rez humanarum tenet subditus suo superiori obedire fm rōnez superioritatis: sicut milites duci exercitus in his que p̄tinet ad bellum: seruus dño in his que p̄tinent ad seruilia opa exequenda filius patri in his que p̄tinent ad disciplinam vite & curam domesticā: & sic de alijs. **Ad p^m g^o dōm:** q̄ hoc qd̄ apls dicit̄ intelligendū est per oīa q̄tum ad illa q̄ p̄tinent ad ius patrie vel dominatiue potestatis. **Ad 2^m dōm:** q̄ deo subijcitur homo simpliciter q̄tum ad oīa & interiora & exteriora. & ideo in oibus ei obedire tenetur. subditi autem non subijciuntur suis superioribus q̄tu3 ad omnia. sed q̄tum ad aliqua determinate: & quantum ad illa medij sunt inter deum & subditos. quantum ad alia vero immediate subduntur deo a quo instruuntur per legem naturalem vel scriptam. **Ad 3^m dōm:** q̄ religiosi obedientiam p̄ofitentur q̄tum a reglarem cōuersionem quam suis p̄latis subdūtur. & ideo q̄tum ad illa sola obe-

dire tenentur que possunt ad regularem conuersationem pertinere. et hec ē obediētia sufficiens ad salutē. si at̄ et̄ in alijs obedire voluerit hoc pertinet ad cumulū p̄fectionis dum tñ illa nō sint contra deum aut contra p̄fessionē regule: quā talis obediētia eēt illicita. Sic ergo pōt tripliciter obediētia distingui. vna sufficiens ad salutem que. s. obedit in his ad que obligatur. alia perfecta que obedit in omnibus licitis. alia indiscreta que etiam in illicitis obedit.

Ad sextum sic procedit. Videtur q̄ xp̄iani nō tenentur secularibus potestatib⁹ obedire: q̄ sup̄ illud Mat. 17. ergo liberi sunt filij. dicit glo. Si in quolibet regno filij illius regis qui regno illi p̄ferret sūt liberi: tūc filij regis illius cui oīa regna subdūt̄ i quolibz regno liberi eēt debēt: sed xp̄iani per fidē xp̄i facti sūt filij dei: s̄m illud Joā. p̄. Dedit eis pat̄tē filios dei fieri his q̄ credunt in noīe eius. ergo non tenentur pat̄tibus secularibus obedire. **C. S.** Ad Ro. 7. dicit: Adnotificati estis legi per corp⁹ xp̄i. et loquit̄ de lege diuina veteris testamētī: s̄ minor ē lex hūana p̄ quā hoīes secularib⁹ pat̄tibus subdūt̄ur q̄ lex diuina veteris testamētī. ergo multo magis hoīes per hoc q̄ sunt facti membra corp⁹ xp̄i liberantur a lege subiectiōis q̄ secularibus principibus astringebantur. **C. S.** Latronib⁹ q̄ p̄ violētā opprimūt homines obedire nō tenentur. sed Aug. dicit in. 4. de ciu. dei: Remota iusticia qd sunt regna nisi magna latrocinia. cū ergo dñta p̄ncipū secularia plerūq̄ cum iniusticia exerceantur: vel ab aliqua iniusta vsurpatione p̄ncipatus sumpserint: videt̄ q̄ nō sit p̄ncipibus secularibus obediēdū a xp̄ianis. **C. S.** h̄ est q̄ dicitur ad Titū. 3. Ammone illos p̄ncipib⁹ et pat̄tibus subditos eēt. et. 1. Petri. 2. Subiecti estote oī humane creature propter deū: siue regi quasi p̄cellēti: siue ducib⁹ tāq̄ ab eo missis. **C. R. n.** dōm q̄ fides xp̄i est iusticie p̄ncipiū et cā: s̄m illud Ro. 8. Iusticia dei p̄ fidē iesu xp̄i. et iō per fidem xp̄i nō tollit̄ ordo iusticie sed magis firmat̄. ordo aut̄ iusticie requirit̄ vt inferiores suis superioribus obediāt. aliter enī nō posset humanarū rerum statū cōseruari. et iō per fides xp̄i non excusantur fideles qm p̄ncipibus secularib⁹ obedire teneantur. **C. Ad p̄m** ergo dōz: q̄ sicut supra dictum est: seruitus q̄ hō hoī subijctur ad corp⁹ p̄tinet nō ad aīas que libera manet. nūc aut̄ i statu hui⁹ vite p̄ gratiā xp̄i liberamur a defectibus aīe. nō at̄ a defectibus corp⁹: ut p̄ aplm ad Ro. 7. qui dicit de seipso: q̄ mēte seruit legi dei. carne autē legi pct̄i. et iō illi q̄ sunt filij dei per gratiā liberi sūt a sp̄iali seruitute peccati: nō aut̄ a seruitute corporali qua tēporalib⁹ dñis tenentur astricti: vt dicit glo. sup̄ illud. 1. ad Thimo. 6. Quicūq̄ sūt sub iugo sui et̄. **C. Ad 2m** dōm: q̄ lex vetus fuit figura noui testamētī. et iō debuit cessare veritate veniente. non aut̄ ē simile de lege humana p̄ quā hō subijct̄ hoī. et tñ et̄ ex lege diuina hō tenetur hoī obedire. **C. Ad 3m** dōm: q̄ p̄ncipibus secularib⁹ itatū hō obedire tenet̄ i q̄tū ordo iusticie requirit̄. et iō si nō hēant iustū p̄ncipatū sed vsurpatū. vel si iniusta p̄cipiant: non tenentur eis subditi obedire nisi forte per accidens p̄pter vitandum scandalum vel periculum.

De inobediētia. Questio. cy.

Inde considerandus est de inobediētia. **C. Et** circa hō queruntur duo. Primo vtrum sit peccatum mortale. Secundo vtrum sit grauissimum peccatorum.

Ad primum sic procedit. Videt̄ q̄ in obediētia nō sit peccatū mortale. Oē. n. pctm̄ ē iobia vt p̄ p̄ diffinitionē Amb. sup̄ius positā. si gō iobia eēt pctm̄ mortale. oē peccatū eēt mortale. **C. S.** Greg. dicit. 31. moral. q̄ iobediētia orit̄ ex inani glia: sed inanis glia non ē pctm̄ mortale. ergo nec inobediētia. **C. S.** Tūc dī: aliq̄s eēt iobediens qm̄ superioris p̄ceptū nō implet. sed superiores multoties p̄cepta multiplicat̄ q̄ vix aut nūq̄ oīa p̄nt observari. si ergo iobediētia eēt peccatū mortale: sequeretur q̄ homo non posset vitare mortale peccatū: qd̄ ē icōueniēs. non ergo in obediētia ē pctm̄ mortale. **C. Sed** h̄ ē. q̄ ad Ro. p̄. et. 2.

ad Thimo. 3. inter alia peccata mortalia computatur parētib⁹ non obediētes. **C. R. n.** dōz: q̄ sicut supra dictus ē: pctm̄ mortale ē qd̄ h̄iat̄ charitati per quā ē sp̄ialis vita. charitate aut̄ diligit̄ deus et p̄xim⁹. erigit at̄ charitas dī vt ei⁹ mādatis obediāt: vt supra dictū ē: et ideo iobediēte esse diuinis p̄ceptis ē pctm̄ mortale qm̄ diuine dilectōi cōtrariū i p̄ceptis at̄ diuinis cōtinet̄ q̄ et superioribus obediāt. et ideo etiam inobediētia q̄ q̄s iobediēs ē p̄ceptis superiorū ē pctm̄ mortale quasi diuine dilectioni h̄rum: s̄m illud ad Ro. 13. Qui pat̄ti resistit: dei ordinatōi resistit. h̄iat̄ insuper dilectioni proximi inq̄tū superioris proximo subtrahit obediētiā quā ei dōz. **C. Ad primum** gō dōm: q̄ illa diffinitio Amb. dat̄ de peccato mortali qd̄ h̄ p̄fectā pct̄i rationē: peccatū at̄ veniale nō ē iobediētia: q̄ nō ē h̄ p̄ceptum: sed p̄pter p̄ceptum. nec etiam omne pctm̄ mortale est inobediētia proprie et per se loquendo: sed solū tunc qm̄ aliq̄s p̄ceptū cōtēnit: q̄ ex fine morales actus specīc h̄nt. cum autē facit aliqd̄ h̄ p̄ceptū nō propter p̄cepti p̄tētū: s̄ p̄pter aliqd̄ aliud ē iobediētia māliter tantū: s̄ p̄tinet forma liter ad aliā sp̄ez peccati. **C. Ad 2m** dōz: q̄ inanis gloria appetit manifestationē alicuius excellentie: et q̄ videt̄ ad q̄sdam excellētā pertinere q̄ hō p̄ceptis alteri⁹ nō subdat̄: unde ē q̄ inobediētia ex inani gloria oritur. nihil at̄ p̄hibet ex pctō veniali oriri mortale: cū veniale sit dispositio ad mortale. **C. Ad 3m** dōz: q̄ nullus obligat̄ ad ip̄sibile. et iō si tot p̄cepta p̄lat̄ aliq̄s iegerat seu iungat q̄ subdit̄ ea implere non possit: excusatur a peccato. et ideo p̄lati abstinere debent a multitudine p̄ceptorum.